

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ŁODZI

<http://lodz.policja.gov.pl/eld/komunikaty-1/aktualnosci/74293,Wyludzali-nienalezne-swiadczenia.html>  
2023-05-30, 07:02

## WYŁUDZALI NIENALEŻNE ŚWIADCZENIA

**Policjanci z Wydziału dw. z Przystępczością Gospodarczą i Korupcją Komendy Miejskiej Policji w Łodzi zatrzymali byłych małżonków, którzy trudnili się wyłudzeniem świadczeń tytułem „tarczy antycovidowej”. Jak ustalili śledczy, przestępczy duet wyłudził ze Skarbu Państwa świadczenia opiewające na kwotę blisko 3,5 miliona złotych.**

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi specjalizujący się w zwalczaniu przestępstw gospodarczych pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Łódź-Śródmieście, podczas wykonywania czynności służbowych ustalili, że dwójka osób prowadzących działalność gospodarczą na terenie kraju dopuściła się przestępstw polegających na bezpodstawnym wyłudzeniu świadczeń ze Skarbu Państwa. Zawiadomienie w tej sprawie złożone zostało przez pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którzy w trakcie przeprowadzonej kontroli dostrzegli szereg nieprawidłowości w przesłanej dokumentacji urzędowej dotyczącej pracowników jednej z prowadzonych przez podejrzanych firm. Śledczy analizując otrzymane materiały dotarli do informacji, z których wynikało, że przestępczy duet kupował podmioty gospodarcze, w których fikcyjnie zatrudniał obcokrajowców. Następnie deklarując straty wynikające ze zmniejszenia obrotów w prowadzonej działalności przedsiębiorstw na skutek pandemii Covid-19, nieuczciwi pracodawcy składali wnioski o rekompensatę do Polskiego Funduszu Rozwoju S.A. oraz urzędów pracy na terenie całego kraju. Dzięki przedstawieniu dokumentów poświadczających nieprawdę, podejrzani w okresie od maja do lipca 2020 roku wyłudzyli ze Skarbu Państwa kwotę blisko 3,5 miliona złotych. Prowadzone śledztwo zaowocowało zatrzymaniem 47-letniego mężczyzny i jego 45-letniej partnerki, którym zarzucane jest 57 przestępstw gospodarczych, w tym oszustw. Na wniosek Prokuratury Rejonowej dla Łodzi-Śródmieście w Łodzi podejrzani zostali aresztowani. Sprawa ma charakter rozwojowy. Dalsze czynności prowadzą śledczy z Wydziału dw. z Przystępczością Gospodarczą i Korupcją Komendy Miejskiej Policji w Łodzi.

kom. Marcin Fiedukowicz